289.52 Valores pendientes de cobro a clientes al 
31/ 12/ 2017 

INVENTARIO DE 
MERCADERIA 

437.00zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I Valor cor respondiente al Inventar io existente de 
í mercader ía al 31 / 12 / 2017 

PASIVOS: La empresa cuenta con un pas ivo  de 2420.32 USD (DOS MIL 
CUATROCIENTOS VEINTE 32/ 100 CENTAVOS DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE NORTEAMÉRICA). 

Las cuentas que conforman el pasivo de la empresa son las siguientes: 

OBLIGACIONES CON LA 
ADMINISTRACIÓN 

TRIBUTARIA 

34.42 Valore por pagar SRI por declaraciones 
del mes de diciembre del 2017 y

[...]

UTILIDA D DEL EJERCICIO 0.63 Valor de la ut ilidad correspondiente al 
ejercicio económico 2017. Es impor tante 
recalcar que el valor de la ut ilidad antes 
mencionada es la ut ilidad después del pago de 
impuestos a la renta y de Reserva Legal. 

INGRESOS: La empresa cuenta con un ingre so  de 258.50 USD (DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO 50/ 100 CENTAVOS, DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMÉRICA. 

Las cuentas que conforman el ingreso de la empresa son las siguientes: 

INGRESOS DE ACTIVIDADE S 258.50 Ventas efectuadas en el año 2017. 
ORDINARIAS zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

GASTOS: La empresa cuenta con un gasto  de 257.32 USD (DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE 32/ 100 CENTAVOS DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTEAMÉRICA. 

Las cuentas que conforman los gastos de la empresa son las siguientes: 

COSTO DE VENTA 116 Valores correspondiente al costo de 
venta del año 2017. 

GASTOS NOTARIAS Y 
REGISTRADORES DE LA